

Indicateurs d'Activité Trimestriels

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2025.

(En kDT)

Désignation	1 ^{er} trimestre			2024 ^(*)
	2024	2025	Δ en %	
Produits d'exploitation	12 815,329	15 053,742	17,5%	71 866,163
Ventes, travaux & services	12 611,934	14 831,841	17,6%	70 765,544
- Chiffre d'affaires local	12 100,509	14 374,693	18,8%	68 775,632
- Chiffre d'affaires export	511,426	457,148	-10,6%	1 989,912
Autres produits d'exploitation	203,394	221,901	9,1%	1 100,619
Charges d'exploitation^(**)	12 244,835	14 498,112	18,4%	62 686,199
Achats consommés	6 787,537	8 794,717	29,6%	40 296,941
Charges du personnel	4 440,099	4 651,571	4,8%	18 165,262
Autres charges d'exploitation	1 017,199	1 051,825	3,4%	4 659,673
EBITDA	570,494	555,630	-2,6%	9 179,964
Produits financiers	174,413	245,588	40,8%	981,385
Charges financières	529,655	487,195	-8,0%	2 266,884
Gains exceptionnels	10,941	0,230	-	454,547

^(*) Extrait des Etats Financiers audités 2024.

^(**) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Les indicateurs du 1^{er} trimestre 2025 font ressortir les faits marquants suivants :

- **Des revenus en nette progression :**

Le chiffre d'affaires global progresse de 17,5% par rapport au premier trimestre 2024. Cette performance est portée principalement par la bonne tenue de l'activité locale, avec un chiffre d'affaires

de 14 374,693 kDT, en hausse de 18,8%. En revanche, les revenus à l'export enregistrent une baisse de 10,6%, pour s'établir à 457,148 kDT.

- **Charges d'exploitation en augmentation :**

Les charges d'exploitation s'élèvent à 14 498,112 kDT, en hausse de 18,4% par rapport au premier trimestre 2024. Cette progression s'explique principalement par :

- ✓ Une hausse significative des achats consommés (+29,6%), qui atteignent 8 794,717 kDT. Cette hausse est liée à l'augmentation des achats de fournitures destinées aux projets — notamment des livraisons sans prestation de service — ainsi qu'au recours accru à la sous-traitance, en particulier pour les travaux de génie civil, faisant partie de certains projets ;
- ✓ Une augmentation modérée des charges de personnel (+4,8%), qui s'élèvent à 4 651,571 kDT ;
- ✓ Une légère hausse des autres charges d'exploitation (+3,4%), pour un total de 1 051,825 kDT.

- **EBITDA en léger repli :**

L'EBITDA s'établit à 555,630 kDT, contre 570,494 kDT un an plus tôt, soit une baisse de 2,6%. Ce léger recul résulte d'une progression des achats consommés plus rapide que celle des revenus.